
 

      1 

Tipo di documento: 
DOCUMENTO DI 
REGISTRAZIONE 
Titolo del documento: 
CARTA INTESTATA  

 

Codice documento: 
DR. 3 PR.1.2.1 
Revisione: 00 
Archiviato da: RQ 
 

Prot. n. 7087  /B15                                                             Palermo,  29/11/2013 
 

       ALLA Ditta DI FULGO F.sco 
Palermo 

    difulgobus@virgilio.it 
 

ALLA Ditta ZIMMARDI & C.snc 
Palermo 

          infozimmardi@gmail.com 
 

              ALLA Ditta Scimeca F.sco 
 Palermo 

                                                                                                                        autonoleggio.scimeca@email.it 
 

ESITO INDAGINE DI MERCATO PER SERVIZI  NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE 
A.S. 2013/14 

C.I.G.     Z510C66390 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’art 11 comma 2  del decreto legislativo 163/2006 
Visto l’art. 34 del Regolamento di Contabilità Scolastica n.895/01; 
Visto il Regolamento per gli acquisti in economia deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/09/2013; 
Vista l’INDAGINE DI MERCATO prot.n.6675/B15 del 15/11/2013 effettuata dalla scrivente Istituzione scolastica per la  
fornitura del servizio di Noleggio pullman con conducente per l’a.s. 2013/14; 
VISTA la valutazione comparativa delle offerte pervenute esaminate dall’apposita Commissione, della quale è stato redatto 
apposito verbale Prot. n.7033/B15 del 27/11/2013; 

DECRETA 

la fornitura del servizio di noleggio pullman con conducente alle tre Ditte in indirizzo, limitatamente alle offerte che 
rispettivamente risultano più convenienti, procedendo di volta in volta a seconda degli itinerari da effettuare e dei periodi 
dell’anno, e rivolgendosi a quella che presenta il prezzo più basso tra le tre Ditte Zimmardi, Scimeca e Di Fulgo, 
secondo il costo evidenziato nel seguente prospetto, che è parte integrante del presente documento. I prezzi sono 
comprensivi dell’ IVA al 10%. Nel caso in cui la Ditta interpellata non avesse la disponibilità per quell’itinerario o data, la 
Scuola si rivolgerà a quella che risulta più conveniente tra le restanti. 
La quantità dei singoli servizi di noleggio pullman da acquistare sarà decisa da questo istituto in base alle 
disponibilità finanziarie rapportate alle offerte ricevute e/o alle iniziative didattiche che dovessero in itinere 
emergere, nei quali sarà fatto riferimento alla gara e ai tempi di pagamento, CIG e rispetto della normativa 
della tracciabilità dei flussi finanziari. 
Si ricorda che per prima di effettuare il pagamento l’istituzione scolastica è tenuta a verificare la regolarità contributiva 
(D.U.R.C.). 
Le Ditte s’impegnano a non variare i prezzi in aumento per l’intero anno scolastico.  
In segno di accettazione e benestare s’invitano, pertanto,  odeste Spett.li Ditte a sottoscrivere la presente e a restituirla, 
debitamente firmata. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto, sul sito web dello stesso: 
http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 
Per accettazione         

Il Dirigente Scolastico 
______________         Liana Di Mitri 
 

mailto:difulgobus@virgilio.it
mailto:infozimmardi@gmail.com
mailto:autonoleggio.scimeca@email.it
http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/


 

      2 

BASSA STAGIONE
TIPOLOGIA 
PULLMAN

DURATA IPOTESI D' ITINERARIO DITTA 
ZIMMARDI

DITTA DI 
FULGO

DITTA 
SCIMECA

DITTA DI 
FILIPPO

fino al 31/03 fino al 31/03 fino al 28/02
54 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 209,00 235,00 198,00 400,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 198,00 220,00 198,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 187,00 210,00 198,00 np
54 pax mezza giornata  (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 257,40 275,00 275,00 500,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 237,60 265,00 275,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 217,80 245,00 275,00 np
54 pax mezza giornata  (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 257,40 315,00 275,00 600,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 237,60 295,00 275,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 217,80 275,00 275,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro  30 Km) 257,40 350,00 297,00 600,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 237,60 335,00 297,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 217,80 335,00 297,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 346,50 415,00 297,00 700,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre  30 Km) 326,70 385,00 297,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 306,90 385,00 297,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 366,30 415,00 374,00 np
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 346,50 385,00 374,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 326,70 385,00 374,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 396,00 415,00 484,00 np
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 376,20 385,00 484,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 346,50 385,00 484,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 445,50 440,00 550,00 900,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 415,80 415,00 550,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 386,10 385,00 550,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 524,70 475,00 572,00 1000,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 495,00 445,00 572,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 455,40 445,00 572,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 722,70 770,00 825,00 1200,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 673,20 770,00 825,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 623,70 770,00 825,00 np

ALTA STAGIONE

TIPOLOGIA 
PULLMAN DURATA IPOTESI D' ITINERARIO

DITTA 
ZIMMARDI

DITTA DI 
FULGO

DITTA 
SCIMECA

DITTA DI 
FILIPPO

dall'01/04 dall'01/04 dall'01/03
54 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 253,00 260,00 253,00 400,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 242,00 242,00 253,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Palermo città 220,00 230,00 253,00 np
54 pax mezza giornata  (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 286,00 330,00 308,00 500,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 264,00 330,00 308,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 242,00 330,00 308,00 np
54 pax mezza giornata  (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 286,00 385,00 308,00 600,00
45 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 264,00 385,00 308,00 np
35 pax mezza giornata (dalle 8.00 alle 14.00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 242,00 385,00 308,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro  30 Km) 286,00 385,00 330,00 600,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 264,00 385,00 330,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (entro 30 Km) 242,00 385,00 330,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 385,00 415,00 330,00 700,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre  30 Km) 363,00 385,00 330,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Provincia Palermo (oltre 30 Km) 341,00 385,00 330,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 407,00 415,00 407,00 np
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 385,00 385,00 407,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 100 km 363,00 385,00 407,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 440,00 415,00 517,00 np
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 418,00 385,00 517,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) fino a 200 km 385,00 385,00 517,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 495,00 495,00 605,00 900,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 462,00 495,00 605,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 250 Km) 429,00 495,00 605,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 583,00 550,00 660,00 1000,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 550,00 550,00 660,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 300 Km) 506,00 550,00 660,00 np
54 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 803,00 880,00 990,00 1200,00
45 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 748,00 880,00 990,00 np
35 pax Un giorno intero (dalle 8,00 alle 19,00) Ambito Regionale (fino a 500 Km) 693,00 880,00 990,00 np  


	ESITO INDAGINE DI MERCATO PER SERVIZI  NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE
	A.S. 2013/14
	   Z510C66390
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

